
SextaFeira, 01 de Março de 2024  Edição nº 610



SextaFeira

01 de Março de 2024

Edição nº 610

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

DECRETO Nº 463, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre nomeação de   

Gracielia Teixeira de Novais. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear à Sra. GRACIELIA TEIXEIRA DE NOVAIS, inscrita no CPF 

nº 020.600.415-03, para exercer o cargo de ENCARREGADO (A) DE 

ADMINISTRAÇÃO do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 01 de março de 2024. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 
 

 



SextaFeira

01 de Março de 2024

Edição nº 610

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

DECRETO Nº 464, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre exoneração de   

Isabela de Jesus Gomes. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Fica à Sra. ISABELA DE JESUS GOMES, inscrita no CPF nº 

078.998.615-94, exonerada do cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 01 de março de 2024. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 
 

 



SextaFeira

01 de Março de 2024

Edição nº 610

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

DECRETO Nº 465, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

Nomeações faz. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear à Sra. ALEIA SANTOS FREIRE DE ASSIS, inscrita no CPF 

sob o nº 048.076.545-60, para exercer o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 2º - Nomear o Sr. MARCOS ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA, 

inscrito no CPF sob o nº 098.756.915-50, para exercer o cargo de SECRETÁRIO (A) 

ESCOLAR da Escola Municipal Sebastião dos Milagres do Município de Bom Jesus da 

Serra. 

 

Art. 3º - Nomear à Sra. ALESSANDRA NUNES DE SOUSA, inscrita no CPF 

sob o nº 045.362.195-36, para exercer o cargo de INSPETOR TÉCNICO (A) EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 4º - Nomear à Sra. ANGÉLICA DOS REIS ROCHA, inscrita no CPF sob o 

nº 354.837.498-04, para exercer o cargo de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR da Escola 

Municipal João Augusto Amaral do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 5º - Nomear à Sra. CLEIDE FREIRE SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 

406.336.428-35, para exercer o cargo de SUPERVISOR (A) ESCOLAR do Município de 

Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 6º - Nomear à Sra. ELIANA TEIXEIRA DE NOVAIS, inscrita no CPF sob 

o nº 022.626.875-60, para exercer o cargo de SUPERVISOR (A) ESCOLAR do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 7º - Nomear à Sra. ELISANGELA SILVA AMARAL NOBRE, inscrita no 

CPF sob o nº 719.114.055-00, para exercer o cargo de SUPERVISOR (A) ESCOLAR do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 8º - Nomear o Sr. HENICLEI BRITO SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 

024.882.145-82, para exercer o cargo de INSPETOR TÉCNICO EM PLANEJAMENTO 

ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 9º - Nomear à Sra. IVANEIDE BRAGA SOUSA, inscrita no CPF sob o nº 

052.826.395-13, para exercer o cargo de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR da Escola 

Municipal Elízio Meira Amaral do Município de Bom Jesus da Serra. 

 



SextaFeira

01 de Março de 2024

Edição nº 610

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

Art. 10º - Nomear à Sra. LUZIA PEREIRA NOVAIS, inscrita no CPF sob o nº 

045.903.755-24, para exercer o cargo de MERENDEIRA CHEFE do Município de Bom 

Jesus da Serra. 

 

Art. 11º - Nomear à Sra. MÔNICA SAMPAIO AMARAL DE OLIVEIRA, 

inscrita no CPF sob o nº 061.626.605-75, para exercer o cargo de SECRETÁRIO (A) 

ESCOLAR da Escola Municipal Vitorino José Alves do Município de Bom Jesus da 

Serra. 

 

Art. 12º - Nomear à Sra. NEUZÉLIA DE SOUZA RIBEIRO, inscrita no CPF sob 

o nº 002.383.155-33, para exercer o cargo de SUPERVISOR (A) ESCOLAR do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 13º - Nomear à Sra. SIDINEIA MARQUES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF 

sob o nº 033.334.905-95, para exercer o cargo de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR da 

Escola Municipal Libanio Pereira Costa do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 14º - Nomear à Sra. TAINÁ LIBARINO DE JESUS, inscrita no CPF sob o 

nº 475.281.948-16, para exercer o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 15º - Nomear a Sra. TAINÁ SILVA MOREIRA, inscrita no CPF sob o nº 

088.698.825-01, para exercer o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 16º - Nomear à Sra. VALDENICE LIBARINO DE JESUS, inscrita no CPF 

sob o nº 015.393.515-48, para exercer o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 17º - Nomear à Sra. ELIXANDRA OLIVEIRA TEIXEIRA LOPES, inscrita 

no CPF sob o nº 264.280.908-05, para exercer o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 18º - Nomear à Sra. HELIA FREIRE SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 

044.262.005-55, para exercer o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 19º - Nomear à Sra. ISABELA DE JESUS GOMES, inscrita no CPF nº 

078.998.615-94, para exercer o cargo de SUPERVISOR (A) ESCOLAR Município de 

Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 20º - Nomear à Sra. MIRIAN LIMA CARNEIRO SILVA, inscrita no CPF 

sob o nº 056.376.245-42, para exercer o cargo de INSPETOR (A) TÉCNICO EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

 

Art. 21º - Nomear à Sra. FERNANDA ROSA SOUZA DA SILVA, inscrita no 

CPF sob o nº 046.790.425-16, para exercer o cargo de COORDENADOR (A) DA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra. 



SextaFeira

01 de Março de 2024

Edição nº 610

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 
Art. 22º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 01 de março de 2024. 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 


		2024-03-01T18:20:31-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




